[image: image1.jpg]

	                 Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

 РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	    09.10.2018____ №_707-п___

О внесении изменений в постановление администрации Тюльганского района от 14 октября 2013 года №954-п "О порядке проведения публичных обсуждений проектов муниципальных программ Тюльганского района"
         Внести в постановление администрации Тюльганского района от 14 октября 2013 года №954-п "О порядке проведения публичных обсуждений проектов муниципальных программ Тюльганского района" следующие изменения:
         1. Приложение к постановлению администрации Тюльганского района от 14 октября 2013 года №954-п "О порядке проведения публичных обсуждений проектов муниципальных программ Тюльганского района" изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».

Глава муниципального

образования Тюльганский район                                                        И.В. Буцких
Разослано: райпрокурору, орготделу, финотделу, Отдел образования администрации района, Отдел культуры администрации района, сельхозотдел, комитет по вопросам газо-тепло-электроснабжения, строительства транспорта и связи администрации района, комитет по финансово-экономическим вопросам администрации района, отдел архитектуры и градостроительства администрации района, комитет администрации Тюльганского района по делам молодежи и спорта, начальнику отдела по делам несовершеннолетних.
	Приложение

к постановлению администрации Тюльганского района

от    09.10.2018____ №_707-п___

Порядок
      проведения публичных обсуждений проектов
муниципальных программ
 1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру проведения публичных обсуждений проектов муниципальных программ (далее – МП).
2. Публичное обсуждение проекта МП организуется ответственным исполнителем муниципальной программы и проводится до направления проекта МП на проведение экспертизы в Счетную палату Тюльганского района в соответствии с пунктом 16 постановления администрации Тюльганского района от  23.08.2016 года №613-п "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области" (далее - Порядок разработки, согласования, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тюльганского района).
3. В публичных обсуждениях участвуют граждане, проживающие на территории муниципального образования, достигшие возраста 18 лет, представители организаций и учреждений, общественных объединений, органы местного самоуправления муниципального образования и их структурные подразделения.

4. Публичное обсуждение проектов МП осуществляется в форме открытого размещения проектов МП на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».

5. При размещении проекта МП публикуется следующая информация:

 - срок начала и завершения проведения публичного обсуждения проекта МП, составляющий не менее 10 рабочих дней со дня размещения проекта МП на официальном сайте;

 - адрес электронной почты муниципального ответственного исполнителя МП в сети Интернет для направления замечаний и (или) предложений к проекту МП.

Основным требованием к участникам публичного обсуждения является необходимость указания фамилии, имени и отчества гражданина (физического лица), направившего замечания и (или) предложения, либо наименование организации (юридического лица) или общественного объединения. В противном случае замечания и (или) предложения признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.

6. Результаты проведения публичного обсуждения носят для ответственного исполнителя МП рекомендательный характер.

7. По истечении срока проведения публичного обсуждения проекта МП ответственным исполнителем МП принимается решение о целесообразности (возможности) корректировки проекта МП с учетом поступивших замечаний и (или) предложений.

8. Замечания и (или) предложения к проекту МП учитываются ответственным исполнителем МП путем внесения соответствующих изменений в проект МП.

9. В случае наличия поступивших замечаний и (или) предложений по итогам публичного обсуждения проекта МП ответственным исполнителем МП формируется таблица, в которую включаются поступившие замечания и (или) предложения, а также результаты их рассмотрения.
	Таблица учета замечаний и (или) предложений, поступивших

в процессе проведения публичного обсуждения проекта МП

	Наименование проекта МП

	Ответственный исполнитель МП

	Даты начала и окончания публичного обсуждения

	Место размещения проекта муниципальной программы (наименование официального сайта (раздела сайта) в сети Интернет)

	N
п/п

Автор замечания, предложения (наименование юр. лица/Ф.И.О. физ. лица)

 Содержание
 замечания
(предложения)

 Результат
 рассмотрения
(учтено/отклонено
 с обоснованием)

Примечание

Руководитель структурного подразделения

администрации района –                                                ___________________/(Ф.И.О.)

 (Ответственный исполнитель МП)                                      (подпись)

10. Таблица учета замечаний и (или) предложений размещается муниципальным ответственным исполнителем МП на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет» не позднее десяти рабочих дней после окончания срока проведения публичного обсуждения и прилагается ответственным исполнителем МП к проекту МП.